
LÉO 1 
PregQ 

IRO 

Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EVEN'1'0 DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA COM REMARCAÇÃO DA SESSÃO 

O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente designado, vem através deste 
informar que o Processo Administrativo n° 8/2023-015PMP, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 15-2023, 
que foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA PARA REMARCAÇÃO DA 
SESSÃO, o motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA segue abaixo: 

"O motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato da necessidade de darmos andamento ao 
processamento da licitação, nesse sentido, estamos processando a suspensão administrativa com a 
remarcação da sessão para o dia 26/02/2024 às 11:00 horas, para continuidade dos trabalhos referentes ao 
presente certame. 

Parauapebas - Pará, 22 de Fevereiro de 2024. 

FPUBLICADO EMfl9 
QUADRO DE AVISO DA PMP 

Rua Rio Dourado, Quadra Especial, SIN, lO andar da Secretaria de Obras 
PARAUAPEBAS - PA - 0FF 68.515-000 



Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 
	

DIÁRIO OFICIAL N° 649• 5 

na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a Contratação de 
empresa para execução da primeira etapa das obras de reconstrução da 
sede da Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão 
DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico feito pela Equipe Técnica 
da Secretaria Municipal de Obras, declarar HABILITADAS as licitantes: 
MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES EIRELI; STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL 
E SERVIÇOS LTDA. 
Parauapebas/PA, 22 de fevereiro de 2024. 
FABIANA DL SOUZA NASCIMENTO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PRESIDEN1 r 

Protocolo: 20124 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA COM REMARCAÇÃO DA SESSÃO 
O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente 
designado, vem através deste informar que o Processo Administrativo 
no 8/2023-015PMP, vinculado ao Pregão Eletrônico n0  15-2023, que 
foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA PARA 
REMARCAÇÃO DA SESSÃO, o motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA 
segue abaixo: 
"O motivo do SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato da necessidade 
de darmos andamento ao processamento da licitação, nesse sentido, 
estamos processando a suspensão administrativa com a remarcação da 
sessão para o dia 26/02/2024 às 11:00 horas, para continuidade dos 
trabalhos referentes ao presente certame." 
Parauapebas - Pará, 22 de Fevereiro de 2024. 
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 
Pregoeiro(a) 

Protocolo: 20105 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA COM REMARCAÇÃO DA SESSÃO 
O (a) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Parauapebas, devidamente 
designado, '.ni através deste informar que o Processo Administrativo 
n° 8/2023-623PM13, vinculado ao Pregão Eletrônico no 23-2023, que 
foi processado o EVENTO DE SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA PARA 
REMARCAÇÃO DA SESSAO, o motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA 
segue abaixo: 	- 
"O motivo da SUSPENSÃO ADMINISTRATIVA, se dá pelo fato da necessidade 
de darmos andamento ao processamento da licitação, nesse sentido, 
estamos processando a suspensão administrativa com a remarcação da 
sessão para o dia 26/02/2024 às 14:00 horas, para continuidade dos 
trabalhos referentes ao presente certame." 
Parauapebas - Para, 23 de Fevereiro de 2024. 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 
Pregoeiro(a) 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20210647 
ORIGEM: CONTRATO no 20210647 
DECORRENTE: CONVITE N° 1/2021-OO1SEGOV 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEGOV 
CONTRATADO: ALG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA 
OBJETO: Contratação de serviços na modalidade de Licença por direito 
de uso de software de gestão que possibilite: gerenciamento, análise, 
renegociação e aprovação para concessão de crédito, realizado através da 
implantação, operação inicial, customização, suporte e licença de uso Junto 
ao Banco do Povo, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 175.200,00 (cento e setenta e cinco 
mil e duzentos reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 09 de Novembro de 2021 a 09 de 
Janeiro de 2023. 
VALOR DO CONTRATO APOS 10  TAC: R$ 314.400,00 (trezentos e quatorze 
mil e quatrocentos reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS O 10  TAC: 09 de Novembro de 2021 a 09 
de Janeiro de 2021. 
VALOR DO CONÏRATO APÓS 20  TAC: R$ 453.600,00 (quatrocentos e 
cinquenta e três ml e seiscentos reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS O 20  TAC: 09 de Novembro de 2021 a 09 
de Janeiro de 2025. 
VALOR ADITADO NO 20  TAC: R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e 
duzentos reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses (09 de Janeiro de 2024 a 
09 de Janeiro de 2025). 
Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 09 de Janeiro de 2024. 
DATA DO ADITIVO: 09/01/2024 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20220763 
ORIGEM: CONTRATO no 20220763 
DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO 8/2021-091PMP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 
CONTRATADO: PL:REIRA & ANAISSE LTDA. 
OBJETO: CON IRA1AÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS, INCLUINDO EMISSÃO, 
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS INTERMUNICIPAIS E 
NACIONAIS, DE PACIENTES ATENDIDOS PELA REDE PÚBLICA, ATRAVÉS DO 
PROGRAMA tRATAMENTO FORA DOMICILIO (TFD) DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE iORS, i3O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.463.231,90 (um milhão, quatrocentos 
e sessenta e três mil, duzentos e trinta e uni reais e noventa centavos) 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de novembro de 2022 a 25 de 
agosto de 2023. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 10 TAC: Inalterado 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 10  TAC: 25 de novembro de 2022 a 25 de 
dezembro de 2023 
VALOR DO CONTRATO APÓS 20  TAC: R$ 1.522.329,30 (Um milhão 
oitocentos e vinte e dois mil trezentos e vinte e nove reais e trinta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 20  TAC: Inalterada 
VALOR ADITADO NO 20  TAC: R$ R$ 359.097,40 (trezentos e cinquenta e 
nove mil, noventa e sete reais e quarenta centavos). 
DATA DO ADITIVO: 05/12/2023. 

Protocolo: 20108 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DO 20  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20220120 
ORIGEM: CONTRATO no 20220120 
DECORRENTE: PREGÃO ELETRÔNICO no 8/2021-067PMP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEGOV 
CONTRATADO: DATAWAY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO 
DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DA SAÚDE, INCLUINDO 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO, COMPOSTO POR 
DIVERSOS MÓDULOS, E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS 
DE INFORMÁTICA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 12.334.720,00 (doze milhões trezentos 
e trinta e quatro mil e setecentos e vinte reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2022 a 18 de 
Fevereiro de 2023. 
VALOR DO CONTRATO APÓS 10  TAC: R$ 24.064.348,00 (vinte e quatro 
milhões, sessenta e quatro mil e trezentos e quarenta e oito reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 10  TAC: 18 de Fevereiro de 2022 a 18 de 
Fevereiro de 2024. 
VALOR DO CONTRATO APOS 20  TAC: R$ 34.154.632,00 (trinta e quatro 
milhões, cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 20  TAC: 18 de Fevereiro de 2022 a 18 de 
Fevereiro de 2025. 
VALOR ADITADO NO 20  TAC: R$ 10.090.284,00 (dez milhões, noventa mil 
e duzentos e oitenta e quatro reais), E O PRAZO DE 12 (doze) meses (18 
de Fevereiro de 2024 a 18 de Fevereiro de 2025). 
Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 09 de fevereiro de 2024. 
DATA DO ADITIVO: 09/02/2024 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240065 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2023-009PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(0) COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, 
LIMPEZA EDESCARTA 
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, 
frios e resfriados, polpas e pães) e insumos/materiais de consumo correlatos 
ao preparo (fósforo) e a servir (fita filme e embalagem de marmitex - em 
formato redondo, copos de 180m1 e 300m1, saco estéril, potes térmicos 
para sopas e descartáveis para sobremesa, colher descartáveis), para o 
Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 394.183,36 (trezentos e noventa e quatro mil, cento e 
oitenta e três reais e trinta e seis centavos). 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes. 
DATA DA EMISSÃO 07 de fevereiro de 2024. 

Protocolo: 20110 
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N° 20240069 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2023-009PMP 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(0) E.DA ROCHA GAMA & CIA LTDA 
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios (estocáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, 
frios e resfriados, polpas e pães) e insumos/rnateriais de consumo correlatos 
ao preparo (fósforo) e a servir (fita filme e embalagem de marmitex - em 
formato redondo, copos de iSOmI e 300ml, saco estéril, potes térmicos 
para sopas e descartáveis para sobremesa, colher descartáveis), para o 
Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará. 
VALOR TOTAL R$ 54.346,82 (cinquenta e quatro mil, trezentos e quarenta 
e seis reais e oitenta e dois centavos). 
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando-se a partir da assinatura das partes. 
DATA DA EMISSÃO 15 de fevereiro de 2024. 

Protocolo: 20111 


